
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ Y TỊCH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Số:       /QĐ-UBND                    Y Tịch, ngày       tháng 5  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng phát triển kinh tế số 

 trên địa bàn xã Y Tịch 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ Y TỊCH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị Quyết số 49-NQ/TU, ngày 28/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh 

uỷ về chuyển đổi số tỉnh Lạng Sơn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 

Căn cứ Công văn  số1007/STTTT-TTCNS ngày 09/5/2024của  Sở Thông tin 

và Truyền thông về việc tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng số cho Tổ công nghệ số 

cộng đồng(CNSCĐ)năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 990/UBND-VHTT, ngày 15/5/2024 của UBND huyện 

Chi Lăng, về việc tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng số cho Tổ công nghệ số cộng đồng 

năm 2024; 

 Theo đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội xã Y Tịch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn các Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn xã Y Tịch 

(sau đây gọi tắt là Tổ Công nghệ), gồm 07 tổ và các Ông (bà) có tên sau:   

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức và hoạt động của Tổ Công nghệ. 

1. Tổ trưởng phân công nhiệm vụ cho Tổ phó và Tổ viên. Các thành viên 

Tổ Công nghệ làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tuân thủ sự phân công của Tổ 

trưởng. 

2. Nhiệm vụ của Tổ Công nghệ: 

- Triển khai trực tiếp phát triển cửa hàng số, tài khoản thanh toán điện tử, 

trên địa bàn khu phố; phối hợp với các đơn vị bưu chính triển khai nhanh, có hiệu 

quả phát triển cửa hàng số, tiếp nhận tập huấn, đào tạo, hướng dẫn của doanh nghiệp 

viễn thông; tập huấn, hướng dẫn lại cho các hộ gia đình đăng ký cửa hàng số và tài 



 
 

 

khoản điện tử, duy trì, hỗ trợ hộ gia đình mua và bán sản phẩm hàng hóa trên sàn 

thương mại điện tử trước mắt và duy trì lâu dài. 

- Triển khai thực hiện các nhiệm vụ công nghệ số khác trên địa bàn thôn 

theo yêu cầu. 

Điều 3. Văn phòng Ủy ban nhân dân, công chức Địa chính, công chức Văn 

hóa - Xã hội xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

27/QĐ-UBND, ngày 02/3/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Y Tịch ./. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng VHTT (BC); 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- CT, phó CT UBND xã; 

- Như điều 3; 

- Lưu VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mai Việt Lào 

 

 

 
 

 


		2024-05-17T14:42:50+0700


		2024-05-19T09:43:06+0700


		2024-05-19T09:43:06+0700


		2024-05-19T09:43:06+0700




